UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THẠCH LINH

Số:         /UBND-VP

V/v triển khai Quy chế quản lý, vận

hành, khai thác của Hệ thống thông

tin giải quyết TTHC tỉnh Hà Tĩnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Linh, ngày 19  tháng 11 năm 2024

  Kính gửi:  Các đồng chí cán bộ, công chức;

Ngày 01/11/2024, UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quyết định số 31/2024/QĐ-

UBND ban hành Quy chế quản lý, vận hành, khai thác của Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành ch nh tỉnh Hà Tĩnh (sau đây viết tắt là Quy chế 31). Để triển

khai Quy chế kịp thời, đạt hiệu quả, UBND phường đề nghị các đồng chí cán bộ,

công chức:

1. Tập trung nghiên cứu và nắm rõ việc sử dụng Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC của tỉnh nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước và cung cấp

dịch vụ công thuận lợi nhất cho tổ chức, cá nhân.

2. Tổ chức quản lý, sử dụng tài khoản được cấp cho cán bộ, công chức của cơ

quan  đảm bảo mật, an toàn thông tin; khai thác và sử dụng các dữ liệu, dịch vụ trên Hệ

thống theo đúng thẩm quyền, đảm bảo bảo mật dữ liệu cá nhân theo quy định.

3. Thông tin tuyên truyền về Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh

trong giải quyết TTHC, dịch vụ công trực tuyến thuộc thẩm quyết giải quyết của

địa phương.

4. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát tình hình xử lý hồ sơ thủ tục

hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh để kịp thời phát hiện

và giải quyết các vấn đề vướng mắc, tồn tại để đảm bảo thời gian giải quyết hồ sơ

cho tổ chức, cá nhân; kiểm tra, rà soát các nội dung của TTHC và quy trình nội bộ

giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của đơn vị khi có sự thay đổi để

phối hợp cập nhật kịp thời trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh.

 5. Tổ chức lập hồ sơ, thu thập, quản lý, bảo quản và sử dụng hồ sơ TTHC,

bao gồm cả hồ sơ giấy và hồ sơ điện tử theo đúng quy định của pháp luật, phục vụ

khai thác, sử dụng hồ sơ TTHC điện tử đã nộp lưu theo quy định của Luật Lưu trữ

năm 2011 và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan.

6. Giao Công chức Văn phòng Thống kê  đôn đốc, theo dõi việc triển khai

Quyết định số 31/2024/QĐUBND ban hành Quy chế quản lý, vận hành, khai thác

của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành ch nh tỉnh Hà Tĩnh (sau đây viết tắt

là Quy chế 31).

7. Giao Công chức Văn hóa xã hội tuyên truyền trên hệ thống loa truyền

thanh của phường và trang thông tin điện tử của địa phương để nhân dân biết và

giám sát việc thực hiện của cán bộ, công chức.

Nhận được Công văn, đề nghị  các đồng chí cán bộ, công chức;  Công chức Văn

hóa Xã hội phối hợp công chức Văn phòng Thống kê  triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Tổ dân phố;

- Lưu: VT, VP.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Quang Sơn

		2024-11-19T15:53:56+0700

		2024-11-19T16:10:29+0700

		2024-11-19T16:10:31+0700